
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 122  DEL  30/03/2021 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: COMMISSIONE ESAMINATRICE "AVVISO PUBBLICO RISERVATO 
ALLE PERSONE DISABILI DI CUI ALLA L. N.68/99, PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI DUE OPERATORI TECNICI 
MAGAZZINIERI - ADDETTI AL MAGAZZINO ECONOMATO - CAT. B". 
SOSTITUZIONE PRESIDENTE. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 469 / 2021

 

 

OGGETTO: COMMISSIONE ESAMINATRICE "AVVISO PUBBLICO RISERVATO ALLE 
PERSONE DISABILI DI CUI ALLA L. N.68/99, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI DUE OPERATORI TECNICI MAGAZZINIERI - ADDETTI AL MAGAZZINO 
ECONOMATO - CAT. B". SOSTITUZIONE PRESIDENTE.  

Il Direttore dell’Unità GESTIONE RISORSE UMANE propone l’adozione del presente atto del 
quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

 Dott. DARIO MAGLIOCCO  

 

Il Direttore GESTIONE RISORSE UMANE 

Dott.ssa ANNA MARIA PARATORE 

PREMESSO 
- che, con DCA di presa d’atto n. 78 del 24/04/2020, il Commissario ad acta per il piano di rientro 
dal debito sanitario della Regione Calabria ha autorizzato le assunzioni a tempo indeterminato 
indicate nel Piano assunzionale 2020 e 2021 dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza di cui agli all. n. 
3 e 4 della deliberazione n. 55/2020 di approvazione del nuovo Piano Triennale del Fabbisogno 
del Personale 2020/2022, tra le quali è prevista per l’anno 2020, tra le altre, l’assunzione di 4 unità 
di personale avente profilo professionale di operatore tecnico magazziniere cat. B riservate alla 
categoria di cui all’art. 1, comma 1 L. n. 68/99; 
- che la Direzione strategica con nota prot. n. 004318 del 24/04/2020, acquisita al protocollo 
generale regionale SIAR al n. 144743 del 27/04/2020, ha presentato al Servizio Collocamento 
Mirato ambito provinciale di Cosenza della Regione Calabria specifica richiesta finalizzata 
all'avviamento a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità lavorative appartenenti alle categorie di 
cui all’art.1, comma 1, della Legge 68/99, con il profilo professionale di "Operatore Tecnico 
Magazziniere" – Addetto al Magazzino Economato - cat. B, mediante chiamata numerica; 
- che, con decreto dirigenziale n. 9321 del 14/09/2020 del Dipartimento Lavoro, Formazione E 
Politiche Sociali (LFPS) - Settore 06 - Centri Per L'impiego - Funzioni Territoriali della Regione 
Calabria, è stato approvato l’avviso pubblico “Avviamento mediante chiamata con avviso pubblico 
e graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro riservato alle 
persone disabili di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di due Operatori Tecnici Magazzinieri - Addetti al Magazzino Economato- cat. B. 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza”, 
- che, con decreto dirigenziale regionale n. 37 del 7/01/2021, è stata approvata e pubblicata la 
graduatoria relativa all’avviamento di che trattasi; 
- che, con note prot. SIAR n. 20526 e 20552 del 20/01/2021, il Servizio Collocamento Mirato 
ambito provinciale di Cosenza della Regione Calabria ha avviato a selezione i primi due candidati 
in graduatoria;  
- che, con deliberazione n. 28 del 1/02/2021, è stata nominata la Commissione esaminatrice 
dell’avviso di che trattasi ex art. 9, comma 2, lett. c del DPR n. 487/1994 e smi come di seguito 
indicato: 

 Presidente: Dott. Teodoro Gabriele – Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione 
Logistica; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 469 / 2021

 Componente esperto: Dott. Alberto Grano – Collaboratore amministrativo prof. Cat. D - 
UOC Provveditorato, Economato e Gestione Logistica; 

 Componente esperto: Sig.ra Clara Le Piane - Collaboratore amministrativo prof. Cat. D - 
UOC Provveditorato, Economato e Gestione Logistica; 

 Segretario: Dott. Dario Magliocco – Collaboratore amministrativo prof. Cat. D - UOC 
Gestione Risorse Umane; 

- che in data 16/02/2021, a seguito delle prove selettive previste dal bando, la cennata 
Commissione con verbale n. 1 di pari data ha dichiarato inidonei i primi due candidati avviati a 
selezione dal Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza della Regione Calabria; 
- che, di conseguenza, con note prot. SIAR n. 73472 e 73406 del 17/02/2021, il Servizio 
Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza della Regione Calabria ha avviato a selezione 
i successivi due candidati in graduatoria (3° e 4° in graduatoria); 
- che, a seguito di impedimenti del Presidente della Commissione, le prove selettive previste per i 
due candidati su citati fissate per giorno 5/03/2021 sono state rinviate a data da destinarsi; 
 

CONSIDERATO 
 

- che, con nota prot. n. 3064 del 25/03/2021, il Commissario straordinario aziendale ha disposto, 
considerati gli impedimenti del Dott. Teodoro Gabriele alla continuazione dell’incarico, la sua 
sostituzione con l’Ing. Amedeo De Marco – Direttore del Dipartimento Amministrativo, quale 
Presidente di Commissione; 
 

RITENUTO 
 

- dover procedere alla sostituzione del Presidente della Commissione esaminatrice dell’avviso 
pubblico di che trattasi per come sopra specificato; 
 

DATO ATTO 
- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla stregua 
dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
dell’atto espressa dal Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile del procedimento il 
dott. Dario Magliocco ai sensi e per gli effetti di cui alla L. 241/90 e smi;  

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

per tutto quanto in narrativa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 
- di sostituire il Presidente della Commissione esaminatrice per la procedura di avviamento a 
selezione  “Avviamento mediante chiamata con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro che 
aderiscono alla specifica occasione di lavoro riservato alle persone disabili di cui alla Legge 12 
marzo 1999 n. 68, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di due Operatori Tecnici 
Magazzinieri - Addetti al Magazzino Economato - cat. B, presso l’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza”, nominata con deliberazione n. 28 del 1/02/2021, Dott. Teodoro Gabriele con l’Ing. 
Amedeo De Marco – Direttore del Dipartimento Amministrativo; 
- di specificare che per l’effetto la Commissione esaminatrice per la procedura di avviamento a 
selezione di che trattasi risulta così ricostituita: 

 Dott. Amedeo De Marco - Direttore del Dipartimento Amministrativo - in qualità di 
presidente; 

 Dott. Alberto Grano - Collaboratore amministrativo prof. Cat. D c/o UOC Provveditorato, 
Economato e Gestione Logistica - in qualità di componente; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 469 / 2021

 Sig.ra Clara Le Piane - Collaboratore amministrativo prof. Cat. D c/o UOC Provveditorato, 
Economato e Gestione Logistica - in qualità di componente; 

 Dott. Dario Magliocco – Collaboratore amministrativo prof. Cat. D - UOC Gestione Risorse 
Umane – in qualità di segretario verbalizzante; 

- di notificare il presente provvedimento di nomina ai componenti della Commissione medesima; 
-  di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento;  
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.. 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Laura Coppola 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 469/2021  dell’ Unità GESTIONE RISORSE UMANE  ad oggetto: 

COMMISSIONE ESAMINATRICE "AVVISO PUBBLICO RISERVATO ALLE PERSONE 

DISABILI DI CUI ALLA L. N.68/99, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI DUE OPERATORI TECNICI MAGAZZINIERI - ADDETTI AL 

MAGAZZINO ECONOMATO - CAT. B". SOSTITUZIONE PRESIDENTE. si esprime parere 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 30/03/2021 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. COPPOLA LAURA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 469/2021  dell’ Unità GESTIONE RISORSE UMANE  ad oggetto: 

COMMISSIONE ESAMINATRICE "AVVISO PUBBLICO RISERVATO ALLE PERSONE 

DISABILI DI CUI ALLA L. N.68/99, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI DUE OPERATORI TECNICI MAGAZZINIERI - ADDETTI AL 

MAGAZZINO ECONOMATO - CAT. B". SOSTITUZIONE PRESIDENTE. si esprime parere 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 30/03/2021 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 122  DEL  30/03/2021 

 
 
 
 
OGGETTO: COMMISSIONE ESAMINATRICE "AVVISO PUBBLICO RISERVATO ALLE 
PERSONE DISABILI DI CUI ALLA L. N.68/99, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI DUE OPERATORI TECNICI MAGAZZINIERI - ADDETTI AL 
MAGAZZINO ECONOMATO - CAT. B". SOSTITUZIONE PRESIDENTE. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 30/03/2021 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
SCOTI VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
SCOTI VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


